SERVIÇOS DA DÍVIDA INTERNA E EXTERNA (JUROS E AMORTIZAÇÃO)  e Ação 
0004 - Amortização e Encargos de Financiamento da Dívida Contratual Interna.

Parágrafo  único. Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  crédito  adicional 
especial  no  valor  de  R$3.501.225.000,00  (três  bilhões,  quinhentos  e  um  milhões, 
duzentos e vinte e cinco mil reais), no Orçamento Fiscal vigente da Administração Direta, 
conforme detalhado no Anexo I desta Lei.

Art. 2.º O recurso necessário à execução do disposto no artigo anterior decorrerá de 
Operação de Crédito, Fonte 1.754.275 - Recursos de Operações de Crédito - Externas,